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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1009 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1009: 

 

Vil ministeren bede Udlændingestyrelsen overveje, om Det Muslimske Broderskab 

bør indgå på den planlagte liste over hadprædikanter, som forbydes indrejse til 

Danmark? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist kan jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 796 (Alm. del) fra 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har den 4. oktober 2016 sendt 

forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Indførelse af en offentlig 

sanktionsliste over udenlandske religiøse forkyndere m.fl., som kan udelukkes fra 

at indrejse) i høring.   

 

I lovudkastet lægges op til, at de overordnede kriterier for at optage en udlænding 

på sanktionslisten vil være, at udlændingen virker som religiøs forkynder eller på 

anden måde udbreder en religion eller tro, og at udlændingen i den sammenhæng 

har udvist en adfærd, som giver grund til at tro, at personen ville udgøre en 

trussel mod den offentlige orden, hvis personen indrejser her i landet. Der skal 

endvidere være en vis sandsynlighed for, at den pågældende udlænding vil 

forsøge at indrejse i Danmark. På sanktionslisten vil kunne optages fysiske 

personer, som ud fra en konkret vurdering opfylder de nævnte kriterier.      

 

Der lægges i lovudkastet endvidere op til, at Udlændingestyrelsen løbende vil 

skulle undersøge via åbne kilder, om der er offentligt tilgængelige oplysninger, der 

giver grundlag for at optage udenlandske religiøse forkyndere på den nationale 

sanktionsliste. Udover offentligt tilgængelige oplysninger kan der være tale om 

f.eks. udtalelser fremsat i en lukket kreds, som er kommet til 

Udlændingestyrelsens kendskab, efter indberetning fra andre.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1009
Offentligt



 Side     2/2 

 

Hvis lovudkastet, som altså er i høring lige nu, fremsættes og vedtages i sin 

nuværende form, betyder det, at Udlændingestyrelsen ud fra en konkret 

vurdering i hvert enkelt tilfælde afgør, om der er grundlag for at optage en 

navngiven udenlandsk religiøs forkynder el.lign. på sanktionslisten. 

 

Det Muslimske Broderskab vil ikke som organisation kunne optages på 

sanktionslisten. Udenlandske religiøse forkyndere m.fl. med tilknytning til Det 

Muslimske Broderskab vil – ligesom andre religiøse forkyndere uden 

tilhørsforhold til det Muslimske Broderskab – konkret kunne optages på 

sanktionslisten, hvis de, ud fra kriterierne i lovudkastet, er kendte for at udvise en 

adfærd, der kan være en trussel imod den offentlige orden i Danmark.      

 

Jeg har tiltro til, at Udlændingestyrelsen, som skal administrere loven, vil være 

bedst egnet til konkret at undersøge og foretage vurderingen af, hvilke personer 

der skal optages på sanktionslisten.  
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